Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
№ 18 «Мишутка» города Дубны Московской области

П Р И К А З
от 11 октября 2021г. №103

Об утверждении рабочей группы и
Плана мероприятий по противодействию
коррупции в ДОУ № 18

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и Приказом администрации городского округа Дубна Московской области от
18.02.2020г. № 63/11-05 «Об организации деятельности по профилактике коррупционных
правонарушений», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции в Муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении № 18 «Мишутка» города
Дубны Московской области на 2021 год.

Ф.И.О. Должность Рабочая группа

Сухля О.В. Заведующий ДОУ председатель рабочей группы

Мельничук Ю.А. Заместитель заведующего по
безопасности

заместитель председателя рабочей
группы, ответственный за работу по
профилактике коррупционных
правонарушений

Чаплина Е.Е. Заместитель заведующего по
АХР

член рабочей группы

Старчикова Л.С. Заместитель заведующего по
BMP член рабочей группы

Фомина С.Е.
Воспитатель,уполномоченный
по защите прав участников
образовательного процесса

член рабочей группы

Захарова Е.А. Воспитатель, председатель
профсоюзного комитета ДОУ член рабочей группы

Колотушкина И.Н. Младший воспитатель член рабочей группы

Тайнова Ю.Е. Член родительского комитета член рабочей группы

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ № 18 на 2021
год.

3. Заместителю председателя рабочей группы Мельничук Ю.А. и члену рабочей группы
Старчиковой Л.С. своевременно обновлять информацию на стендах и на
официальном сайте ДОУ по противодействию коррупции, размещая:

• Нормативные документы, регламентирующие деятельность ДОУ № 18;
• План мероприятий по противодействию коррупции ДОУ № 18
•Нормативные документные, акты о режиме работы ДОУ № 18, в порядке приема в
образовательное учреждение, другие локальные акты и положения;
• Г рафик и порядок приема граждан в доступном месте;
•Информацию о результатах мониторинга общественного мнения по проблемным и
коррупционно-опасным вопросам в сфере образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.В.СухляЗаведующий

С приказом от 11 октября 2021г. №103
ознакомлены:

Ф.И.О. Должность Дата Подпись

Сгарчикова Л.С. Заместитель заведующего по BMP 12.10.2021 i i

Чаплина Е.Е. Заместитель заведующего по АХР 12.10.2021

Фомина С.Е.
Воспитатель, уполномоченный по
защите прав участников
образовательного процесса

12.10.2021 ееА.
Захарова Е.А. Воспитатель, председатель

профсоюзного комитета ДОУ 12.10.2021

Мельничук Ю.А. Заместитель заведующего по
безопасности 12.10.2021

Колотушкина И.Н. Младший воспитатель 12.10.2021 “

Тайнова Ю.Г. Член родительского комитета 12.10.2021 1_